
 

 
 

2023年8月3日 

スター・ジャパン合同会社 

 

 

 

「アクリロードシステム SP」（KS-SP）自主回収のお知らせ 
 

 

スター・ジャパン合同会社は、眼内レンズ KS-SP （販売名 アクリロードシステム SP、

承認番号：22300BZX00016000）の自主回収を決定いたしました。眼内レンズ KS-SP

埋植後の一部の患者様に眼圧上昇がみられたとのご報告を受領したことから、その

原因について調査を行っておりましたが、根本原因を特定することができませんでし

た。このことから、慎重を期すため、自主回収の決定に至りました。 

 

関連当局に上記決定について通知するとともに、関係する医療機関と密接に連携し

て参ります。 

 

今回の自主回収は他の弊社製品には影響はありません。 

 

患者様、関係者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 
 

 

以 上 


